7

	[image: image1.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

РЕШЕНИЕ
	14 августа 2017 года

	№17/106-7

	г. Барнаул

О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Барнаульской городской Думы
В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 10 января 2003 года №20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 24 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года №74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», решения Избирательной комиссии Алтайского края от 3 августа 2017 года №15/134-17 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении повторных выборов депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10 и выборов в органы местного самоуправления Алтайского края в единый день голосования 10 сентября 2017 года» и по согласованию с Избирательной комиссией Алтайского края избирательная комиссия муниципального образования города Барнаула

РЕШИЛА:
1. Применить технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) при проведении выборов депутатов Барнаульской городской Думы на 188 избирательных участках (приложение 1), образованных на территории города Барнаула, за исключением избирательных участков, на которых применяются технические средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней.
2. Соответствующим участковым избирательным комиссиям не позднее 20 августа 2017 года принять решение о назначении не менее двух операторов специального программного обеспечения (далее – оператор СПО участковой комиссии) из числа членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (приложение 2) и направить копию решения в избирательную комиссию муниципального образования города Барнаула.
3. Окружным избирательным комиссиям по выборам депутатов Барнаульской городской Думы не позднее 06 сентября 2017 года обеспечить передачу в участковые избирательные комиссии внешнего носителя информации (USB флэш-накопителя) с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом по акту (приложение 3) в заклеенном конверте, опечатанном печатью, соответствующей окружной избирательной комиссии.
4. Организовать проведение обучения операторов СПО участковой избирательных комиссии не позднее 06 сентября 2017 года в соответствии с разработанной Российским центром обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации совместно с Федеральным центром информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Аппаратом Центральной избирательной комиссии Российской Федерации программой и методикой обучения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса и системных администраторов комплексов средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», обеспечивающих применение Технологии.
5. Направить настоящее решение в соответствующие нижестоящие избирательные комиссии.
	 Председатель избирательной комиссии

	  В.В.Замаруев

	Секретарь избирательной комиссии

	      К.А.Долгих

	Приложение 1

к решению избирательной комиссии
муниципального образования города Барнаула от 14.08.2017 №17/106-7

Избирательные участки, на которых будет проводиться голосование по выборам депутатов Барнаульской городской думы седьмого созыва, с применением технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом

	№ п/п
	Наименование

района города
	Общее количество УИК, участвующих в выборах
	Количество УИК, на которых планируется применение технологии изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом (%)
	Номера УИК

	1
	Железнодорожный район
	40
	31 (77,5%)
	№№ 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 37, 35, 36, 41, 42, 43, 44,  46, 49, 38, 39, 40, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 57

	2
	Индустриальный район
	78
	62 (79,5%)
	№№ 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 85, 86, 87, 88, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 133, 132, 134, 186, 187

	3
	Ленинский район
	50
	39 (78%)
	№№ 135, 136,  138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 163, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 184, 179, 180

	4
	Октябрьский район
	36
	25 (69,4%)
	№№ 30, 31, 32, 189, 191, 192, 193, 194, 196, 197, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 214, 216, 220

	5
	Центральный район
	47
	31 (65,9%)
	№№ 227, 232, 239, 240, 242, 225, 228, 234, 236, 237, 238, 241, 245, 250, 251, 252, 253, 254, 256, 258, 255, 257, 259, 260, 261, 262, 263, 265, 266, 267, 269

	Приложение 2

к решению избирательной комиссии
муниципального образования города Барнаула от 14.08.2017 №17/106-7

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №______

РЕШЕНИЕ

	_____ _________ 2017 года

	№ ____/_____

О назначении операторов специального программного обеспечения для изготовления протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации от 15 февраля 2017 года №74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», решением избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула от «___» ______ 2017 года № ____ «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Барнаульской городской Думы» участковая избирательная комиссия избирательного участка № ____

РЕШИЛА:

 Назначить операторами специального программного обеспечения   для изготовления протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом на выборах депутатов Барнаульской городской Думы 10 сентября 2017 года следующих членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса:

	№ п/п

	Фамилия, имя, отчество

	Статус в участковой избирательной комиссии

	1

	2

	Председатель участковой

комиссии

	подпись

	инициалы, фамилия

	Секретарь участковой

комиссии

	подпись

	инициалы, фамилия

	Приложение 3

к решению избирательной комиссии
муниципального образования города Барнаула от 14.08.2017 №17/106-7

Утверждаю:

Председатель окружной

избирательной комиссии по выборам депутатов Барнаульской городской Думы по одномандатному избирательному округу №__

______________ / инициалы, фамилия /

АКТ

приема-передачи и возврата USB флэш-накопителя с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____ об итогах голосования с машиночитаемым кодом

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с п. 2.2 Порядка применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденного постановлением ЦИК России от 15 февраля 2017 года №74/667-7, системный администратор __________________________________ территориальной избирательной комиссии города Барнаула передал председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка №______ USB флэш-накопитель с файлами, содержащими шаблоны протоколов данной участковой избирательной комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом.

Указанный USB флэш-накопитель подлежит возврату после подведения итогов голосования участковой избирательной комиссией.

Передал

	Системный администратор

	подпись

	инициалы, фамилия

	«______»___________________ 2017 года

Получил

	Председатель УИК №______

	подпись

	инициалы, фамилия

Возвращено

	Председатель УИК № _____

	подпись

	инициалы, фамилия

	«______»___________________ 2017 года

Получил

	Системный администратор

	подпись

	инициалы, фамилия